



Hörselskadades förening i Strängnäs

Verksamhetsberättelse

**Årsmöte den 16 mars 2019 kl 13.00
i Pensionärernas Hus Strängnäs**

Hörselskadades förening i Strängnäs

Styrelsen för Hörselskadades förening i Strängnäs lämnar följande berättelse för verksamheten under 2018.

Inledning

Föreningen har ett aktivt år bakom sig. Vi har genomfört 11 styrelsemöten, 8 medlemsmöten varav två som öppna möten och ett studiebesök till Hjälpmedelscentralen. Under hösten genomfördes också hörseltester på två vårdcentraler i kommunen. Antalet medlemmar var vid årets slut 126. Under året har 10 nya medlemmar begärt inträde.

Organisation

Hörselskadades förening i Strängnäs är en förening inom Hörselskadades Riksförbund.

Målsättning

Förbundets och distriktets verksamhetsplaner ligger till grund för vårt arbete. Vi har aktivt deltagit i distriktets arbete genom valda ombud. Vårt mål är att personer med hörselnedsättning ska kunna delta i arbets- och kulturliv på samma villkor som hörande.

Styrelsen

Under 2018 har styrelsen haft följande sammansättning:

Lola Nilsson	ordförande
Birgitta Törnlund	kassör
Monica Liljenstolpe	sekreterare
Britta Lundén	vice sekreterare, kommunens Funktionshinderråd
Goldith Strömberg	ledamot, inköpsansvarig
Solveig Andersson	ledamot, medlemsansvarig

Revisorer

Revisorer har varit Jörgen Larsson och Bill Hagberg.

Valberedning

Valberedningen har bestått av Signild Hedenstrand (sammankallande) och Siv Alriksson

Representanter i kommunens Funktionshinderråd

Britta Lundén och Ingegerd Lindström

Ombud till Distriktets höst- och årsmöte

Lola Nilsson, Birgitta Törnlund och Monica Liljenstolpe

Representanter i distriktsstyrelsen

Birgitta Törnlund fram till årsmötet därefter Britta Lundén

Värdinnor

Signild Hedenstrand, Goldith Strömberg, Kerstin Holgersson, Ann-Charlott Lundkvist, Agneta Ekström och Siv Sjöblom

Lotteriansvarig

Birgitta Hagberg

Hemsidesansvarig

Birgitta Törnlund

Slingkollgrupp

Agneta Blomén-Johansson, Hans Johansson och Hans Wester

Ekonomi

Styrelsen hänvisar till kassörens redogörelse i efterföljande bilagor

FÖRENINGSMÖTEN OCH ÖVRIG INFORMATION

Våra år i Bangladesh, Karin och Raymond Hedman berättar

HRF-föreningen hade på sitt möte den 27 januari besök av Raymond och Karin Hedman som under tre år arbetat i Bangladesh. Raymond som projektledare för ett Sidaprojekt och Karin som tjänsteman på svenska ambassaden med ekonomi, men också för att utveckla ambassadens datorisering.

De inledde med att berätta lite om landet som har 160 miljoner invånare på en yta som motsvarar en tredjedel av Sverige. Ungefär en miljon flyktingar har kommit till Bangladesh från Burma det senaste året samtidigt som landet drabbas av naturkatastrofer. Projektet som Raymond ledde hade ungefär 400 anställda, men gav arbete åt 12.500 människor. Karin och Raymond avtackades med en ostbricka från ostaffären för en mycket intressant föreläsning.

Den 31 januari hade styrelsen ett sammanträde angående föreningens förslag om att förbättra ljudmiljön i kommunens skolor. Förutom styrelsen deltog Anders Nordström, HRF:s kansli, Gunnar Karlsson, skolkansliet samt Johan Dunér, Charlotte Bergqvist och Jan Gulbrandsson från lärarfacken. En offert har lämnats av Tunemalm Akustik. Utifrån offerten ska en handlingsplan upprättas samt ansökan om bidrag från Boverket göras.

Årsmöte den 24 februari

Lördagen den 24 februari samlades HRF till årsmöte i Pensionärernas hus. Mötet inleddes med en parentation över bortgångna medlemmar och sedan tog Anders Svensson över ordförandeklubban. Inga nyval till styrelsen gjordes. Verksamhetsberättelsen för 2017 gicks igenom och godkändes. Kassören redogjorde för 2017 års ekonomiska utfall. Bill Hagberg, revisor, läste upp revisorernas berättelse, vilken godkändes och lades till handlingarna. Styrelsens ledamöter beviljades ansvarsfrihet för 2017 års förvaltning.

Agneta Blomén-Johansson och Hans Johansson informerade om förbundets utbildning om teleslingor kallad Slingkollen. Målet är att få fler fungerande teleslingor i kommunen genom att sprida kunskap bland lokalansvariga och ägare väcka opinion för ett tillgängligare samhälle. HRF:s krav gäller i alla samlingslokaler inte bara i om- eller nybyggda lokaler. Slingans funktion ska kontrolleras regelbundet, minst en gång per år.

HRF kräver att alla hörapparater ska ha en telespole, därför måste audionomerna aktivera telespolen och ställa in ljudet på T-läge.

Det finns en internationell symbol för teleslinga. Den ska finnas fullt synlig i samlingslokalen.

Sven-Erik Fritz, ordförande för HRF i Eskilstuna informerade om föreningens arbete med att kontrollera befintliga teleslingor, men också krav på fler i kommunen. Arbetet påbörjades 2014. Hittills har man kontrollerat ett 100-tal teleslingor.

Den 27 februari träffade ordföranden, kassören och revisorerna representanter för HjärtLung för att komma överens om gemensam lokal. Kommunens lokalsamordnare deltog i mötet. Efter diskussioner i föreningen för HjärtLung beslutades om att dela lokal.

Utbildning av hörselombud inom äldreården i Strängnäs kommun

HRF i Strängnäs har under en längre tid arbetat för att socialnämnden skulle anställa en syn-och hörselinstruktör i kommunen. Av kostnadsskäl har man inte beviljat detta. Man har ändå förstått att personalen behöver någon form av utbildning. Därför har nämnden kontaktat Hagabergs folkhögskola som utbildar syn-och hörselinstruktörer om att genomföra en kortare utbildning i Strängnäs för ett 20-tal hörselombud. Utbildningen skulle även innehålla moment för synskadade. Den 20-21 mars genomfördes utbildningen.

Tisdagen den 27 mars inbjöd Hörselskadades förening tillsammans med Synskadades förening till ett öppet möte för att informera om utbildningen. Informationen genomfördes av Elisabeth Norberg, verksamhetsansvarig på socialkontoret och Tarja Lilja, undersköterska. Båda var nöjda med utbildningsdagarna. Någon uppföljning har inte utlovats och med tanke på den

stora personalomsättningen ger denna satsningen inte den kontinuitet som krävs.

Studiebesök på Landstingets Hjälpmedelscentral

Den 17 april gjorde ett 20-tal medlemmar ett studiebesök på Hjälpmedelscentralen i Eskilstuna. De som stod för informationen var Emma Gustavsson, hjälpmedelskonsulent, Jörgen Björnsson och Kim Pulkki båda hörseltekniker. Emma informerade mer allmänt om Hjälpmedelscentralens verksamhet och om olika hjälpmedel som finns. Teknikerna demonstrerade olika hörhjälpmedel som kan behövas i hemmen. Teknikerna gör hembesök för att installera olika hjälpmedel och om hjälpmedlen inte fungerar som de ska. Det finns Hjälpmedelscentraler på tre olika orter i Sörmland. Eskilstuna, Katrineholm och Nyköping. Hörapparater däremot provas ut på Hörcentralerna som är förlagda till sjukhusen.

Under april månad genomförde distriktet sitt vårmöte. Från Strängnäs deltog Birgitta Törnlund, Lola Nilsson Monica Liljenstolpe, Britta Lundén och Solveig Andersson.

På årsmötet valdes Britta Lundén till ledamot av distriktsstyrelsen. Styrelsen valde sedan Britta till sekreterare på sitt styrelsesammanträde.

Förre ordföranden Rune Jarl avled i april en ålder av 92 år. Han var ordförande för föreningen mellan 2003 och 2010. Under en del av hans ordförandetid satsade föreningen stort på att kontrollera kommunens hörslingor.

Förberedande av hyreskontrakt med HjärtLung

Ordföranden, kassören och våra två revisorer träffade representanter från HjärtLungs styrelse för att diskutera innehållet i det kommande hyreskontraktet.

Per-Erik Norelius, lokalansvarig i kommunen deltog också i mötet. Vi diskuterade bla HRF:s tillgång till expeditionen, tillgång till förvaringsmöjligheter och hyresnivå. Inflyttningen beräknades till den 1 juli då vårt kontrakt går ut. Kontraktet skrivs med HjärtLung, inte med kommunen. Per-Erik hjälper till med kontraktet.

Föreningen har mottagit en donation på 5.000 kr av en medlem i föreningen som vill vara anonym.

Vårlunch den 1 juni

Ett 50-tal medlemmar deltog i den traditionella vårlunchen på Pensionärernas hus. Deltagarna serverades en välsmakande lunch från Golfrestaurangen med lax, kall sås och färsk potatis samt Toscakaka till kaffet.

Eftermiddagens höjdpunkt var anförandet av förre vårdcentralchefen i Mariefred, Magnus Eriksson, som kåserade över ämnet "I huvet på en gammal kvartersdoktor". Många har sett Magnus Eriksson i olika TV-program b a "Kvartersdoktorn". I det sammanhanget nämnde Magnus Eriksson att han samarbetat med stallarholmsbon Åke Eriksson. Magnus Eriksson ansåg att den svenska sjukvården blivit mycket bättre under de år som han arbetat som distriktsläkare, men samtidigt tyckte han att de hembesök som distriktsläkarna gjorde förr var väldigt bra. Han ansåg dock att det finns brister i den svenska primärvården och var positivt inställd till det norska primärvårdssystemet som innebär att vårdcentralerna är personalägda.

Hans anförande som kryddades av roliga kommentarer var mycket uppskattat och HRF:s ordförande Lola Nilsson tackade honom med en ostbricka från Ostaffären. Lola Nilsson tackade de medlemmar som skött serveringen liksom tolkarna för deras värdefulla medverkan.

Byte av lokal

Vid styrelsesammanträdet den 14 juni hade besked kommit från Fastighetskontoret om att vår nuvarande lokal är uppsagd från den 1 juli. Förslag till andrahandskontrakt med HjärtLung kommer att lämnas till kommunen som information.

Planeringsdag den 6 augusti

Den 6 augusti genomförde styrelsen en planeringsdag angående höstens program.

Hösten program inleddes med Distriktets höstträff på Åsa folkhögskola lördagen den 8 september. Ett tiotal medlemmar från Strängnäs deltog. Programmet innehöll en del uteaktiviteter som på grund av regn fick förläggas inomhus. Förbundsordföranden Mattias Lundekam medverkade med nyheter från förbundet bla att förbundet har erhållit en donation på 8 miljoner. Under hösten kommer förbundskansliet att flytta ut till Kista. Träffen avslutades med underhållning med rubriken "En stund med Elvis".

Inbjudan till dig som har besvär med tinnitus

Öppet möte onsdagen den 12 september kl 18.30 i kommunhuset. Drygt 40 personer hörsammade inbjudan. Förutom en annons i Strängnäs tidning skickades inbjudan till olika företag i Strängnäs. Bo-Göran Ahl, distriktsordförande i Östergötland informerade om hur man kan hjälpa personer med tinnitus. Han använde professor Gerhard Anderssons med flera författares bok "Leva med tinnitus" som underlag för sitt anförande. Med hjälp av den forskning som bedrivs finns goda möjligheter att minska besvären. Vid svår tinnitus kan man som sörmlänning bli remitterad till Akademiska sjukhuset i Uppsala för kognitiv beteendeterapi (KBT). Bo-Göran Ahl informerade också om att hörselnedsättning är den vanligaste orsaken till tinnitus. Påfrestningen av att inte höra kan förvärra tinnitus.

Under valrörelsen delade HRF ut flygblad till samtliga partier med krav på att Paulinska salen ska ha en teleslinga som täcker hela lokalen.

Höstlunch den 6 oktober

Ett 40-tal medlemmar deltog i HRF:s höstlunch den 6 oktober på Pensionärernas hus. Deltagarna serverades en välsmakande lunch och som avslutning serverades kaffe med hembakat bröd. Eftermiddagens höjdpunkt var högläsning av "Figge" Berg, som på ett livfullt sätt läste roliga berättelser av kända författare. Information gavs om styrelsens engagemang i valrörelsen där politikerna uppmanades att se till att offentliga lokaler ska ha fungerande teleslingor. Mötet avslutades med sedvanlig lottdragning med många fina vinster.

Gratis hörseltest

Föreningen genomförde gratis hörseltester på vårdcentralerna i Strängnäs och Mariefred. Till vårdcentralen i Strängnäs kom ca 50 personer den 8 oktober och till Mariefreds vårdcentral den 15 oktober ca 30 personer. De flesta rekommenderades att gå vidare till vårdcentralerna för ytterligare undersökning och eventuell remiss till Hörcentralen i Eskilstuna.

Diskussion om föreningens fortsatta verksamhet

Den 8 november bjöd styrelsen in till en diskussion om föreningens fortsatta verksamhet. Vid föreningens årsmöte kommer ordföranden, sekreteraren och eventuellt också kassören att avgå. Inbjudna var distriktsordföranden, valberedningen, revisorerna och några övriga kontaktpersoner. Anledningen till mötet är att föreningen består mest av äldre medlemmar och det är därför svårt att rekrytera nya styrelseledamöter ur föreningen. Genom att inte enbart lägga ansvaret på valberedningen hoppas styrelsen att det ska finnas större möjligheter att ersätta avgående ledamöter. Efter mötet skickades ett brev till samtliga medlemmar för att informera om de förestående förändringarna.

Behandling av verksamhetsplan och budget för 2019

Vid föreningens möte den 24 november behandlades verksamhetsplanen och budgeten för 2019. Förutom att kravet om att en tjänst som syn-och hörselinstruktör inrättas i kommunen kommer en omfattande uppgift bli att kontrollera alla teleslingor i offentliga lokaler. En delrapport redovisades på mötet. Eftersom kommunen inte ännu avsatt ekonomiska medel för de ljudmiljöåtgärder som kommunfullmäktige beslutat om kommer föreningen att trycka på om att det görs. På styrelsemötet i december fastställdes verksamhetsplanen och budgeten för 2019. Samtidigt redovisades föreningsbidraget för 2019 från kommunen. Bidraget är uppdelat i två delar, 6344 kr i lokalbidrag och 9600 kr i medlemsbidrag samt att kommunen avsatt ekonomiska medel för de miljöåtgärder i skolornas lokaler som kommunfullmäktige beslutat om.

Luciafirande

Lördagen den 15 december samlades ett 30-tal medlemmar på Pensionärernas hus för att fira Lucia. Något Luciabesök hade vi inte lyckats ordna. I stället sjöng vi Luciasånger och julsånger till ackompanjement av den skickliga pianisten Seja Axén. Hans Lundén från Mariefred visade en tecknad film om sina barndoms jular. Texten till filmen hade Hans talat in. Det var lätt att känna igen sig i att det inte fanns något överflöd för barn på den tiden. Våra medverkande avtackades med var sin ostbricka. Deltagarna serverades glögg och pepparkaka samt risgrynsgröt, skinksmörgås och måltidsdryck. Som avslutning serverades kaffe med lussebulle. De medlemmar som ansvarat för julmaten tackades med en blomma för årets insatser. Mötet avslutades med den sedvanliga lottdragningen.

Avslutning

Styrelsen tackar för förtroendet under året som gått. Vi riktar ett stort tack till våra medlemmar och till distriktet som stöder föreningen med ekonomiska bidrag till vår utåtriktade verksamhet i form av annonser i pressen. Vi tackar också för gott samarbete med ABF. Styrelsen ber våra medlemmar om hjälp med medlemsvärvning. Även icke hörselskadade är välkomna till vår förening som stödmedlemmar. Vi tackar våra duktiga värdinnor, slingkollare, valberedning och lotteriansvarig. Sist men inte minst ett stort tack till våra duktiga skrivtolkar.

Strängnäs i mars 2019

Lola Nilsson

Birgitta Törnlund

Monica Liljenstolpe

Britta Lundén

Goldith Strömberg

Solveig Andersson